
UCHWAŁA NR XLIV/460/2024 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/444/2024 z dnia 7 marca 2024 r. 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 951 i poz. 1688), art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641 i poz. 1872) oraz §9 
ust. 2 uchwały nr XL/404/2023 Rady Gminy Fabianki z dnia 6 września 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków (Dz.U. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r. poz. 5644) Rada Gminy Fabianki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/444/2024 Rady Gminy Fabianki  z dnia 7 marca 2024 r. w sprawie przyznania dotacji na ratunkowe 
prace konserwatorskie przy dolnej partii elewacji frontowej kościoła pw. św. Jakuba Apostoła w Chełmicy Dużej § 1 ust. 2 uchwały 
otrzymuje brzmienie: 

„Wysokość dotacji wynosi 147.600,00 zł, w tym: 

- 144.648,00 zł pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

- 2.952,00 zł pochodzących ze środków własnych Gminy Fabianki.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęciai podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8695516-D8A5-4704-B6FF-9A88D5595B46. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opieka nad zabytkami należy do ustawowych zadań własnych samorządu gminnego. Jedną z form takiej opieki jest udzielanie 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

O udzielenie dotacji na ratunkowe prace konserwatorskie przy dolnej partii elewacji frontowej kościoła pw. św. Jakuba 
Apostoła w Chełmicy Dużej zwróciła się z wnioskiem do samorządu Gminy Fabianki tamtejsza Parafia Rzymskokatolicka. 
W wyniku przeprowadzonych ekspertyz technicznych zdiagnozowano potrzebę pilnego przeprowadzenia ww. prac ratunkowych. 

Kościół parafialny pw. św. Jakuba Apostoła w Chełmicy Dużej jest wpisany do Rejestru zabytków nieruchomych 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego pod numerem A/480. 

Gmina Fabianki pozyskała na powyższy cel dofinansowanie w wysokości 144.648,00 zł z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

W związku z powyższym wnioskuję o przyjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8695516-D8A5-4704-B6FF-9A88D5595B46. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIV/460/2024 RADY GMINY FABIANKI z dnia 5 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	zm. tir. 1 (1) w § 1
	zm. tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


